
                                                                      Roč. 8, č. 1 (2013). ISSN 1338-9386 

 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 1/2013 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

Január - jún 2013 

 
 
 
 
 
 
 
Bibliografické záznamy uvedených článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 
 
 
 
 
 
 



 2 

01 ORTH, Branislav                                               008  
Stará dáma ožila v Malackách druhýkrát / Branislav Orth. - In: Záhorák. - Roč. 54,  
č. 4 (04.02.2013), s. 4 [Názory a komentáre]. 
 
Projekt Sokolovňa LIVE (Malacky, Slovensko)  
kultúra - kultúrno-spoločenské podujatia - kultúrne projekty 

02 FODOROVÁ, Irena                                          027.52  
Obecná knižnica sa ruší / Irena Fodorová. - In: Jablonovské noviny. - Č. 2 (21.02.2013), s. 2. 
 
Obecná knižnica (Jablonové, Slovensko) - Rodinný klub (Jablonové, Slovensko)  
knižnice  

03 OBADALOVÁ, Zlatica                                      027.52  
Kráľ detských čitateľov : Mestská knižnica Roda Morica informuje / Zlatica Obadalová, Beáta 
Tomkovičová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15,  
č. 6 (03.06.2013), s. 6. 
 
Mestská knižnica Ruda Morica (Stupava, Slovensko)  
podujatia v knižnici - Kráľ detských čitateľov 

04 ŠTEFANOVIČ, Juraj                                         06.058  
Medzi prvými v Bratislavskom kraji / Juraj Štefanovič. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 
1338-0273. - Roč. 7, č. [2] marec-apríl (2013), s. 11. 
 
Ščepánková, Jana  
Obecná knižnica (Zohor, Slovensko) - Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, 
Slovensko) 
ocenenia - BSK (Bratislavský samosprávny kraj) - knihovníci - Týždeň slovenských knižníc 

05 OCENENIA                                                      06.058  
Ocenenia knihovníkov putovali aj do Stupavy. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 
1338-872X. - Roč. 15, č. 4 (08.04.2013), s. 11. 
 
Mišunová, Silvia - Obadalová, Zlatica - Ščepánková, Jana - Grebečiová, Andrea - Poizlová, 
Dana  
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
ocenenia knihovníkov - obecné knižnice - BSK (Bratislavský samosprávny kraj)  

06 ÚSPEŠNÁ                                                         06.063  
Úspešná literátka z Malaciek. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54,  
č. 22 (10.06.2013), s. 4 [Školstvo]. 
 
Emrišková, Vanessa Lujza  
Základná škola Dr. J. Dérera (Malacky, Slovensko)  
literárne súťaže - medzinárodné súťaže - základné a stredné školy  



 3 

07 GRODOVSKÁ, Ľudmila                                  06.068  
Kde je ich prameň sily? = Mám ľudí, ktorí mi vždy otvoria = Zlé myšlienky musí človek 
zapudiť / Ľudmila Grodovská. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 65,  
č. 1 (2013), s. 30-33 [Ako žijú Slovenky roka]. 
 
Jasenková, Mária - Moricová, Štefánia  
Stupava (Slovensko) 
ocenenia - Slovenka roka - ankety  

08 JAKUBOV                                                          06.075  
Jakubov - od minulosti k dnešku / -PaV-. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 22, č. 1 (2013),  
s. 26-27. 
 
Šimek, Ján  
Jakubov (Slovensko) 
monografie - slávnostné uvedenie 

09 SLOBODOVÁ, N.                                            06.075  
Deň múzeí aj v Malackách / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 10 (23.05.2013), s. 4. 
 
MCK Malacky - Múzeum Michala Tillnera (Malacky (Slovensko)  
Noc múzeí a galérií 2013 (17.-19.5.2013 : Malacky, Slovensko)  
kultúrne podujatia - verejné akcie - Noc múzeí a galérií 

10 ŠTUDENTI                                                       06.075  
Študenti z celej Európy v Malackách / -mija-. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 12 (20.06.2013), s. 4. 
 
City and Traffic 2013 (18. : júl 2013 : Malacky) 
medzinárodné workshopy - študenti 

11 MALACKY                                                     06.078  
Malacky hostia festival Jeden svet / -MCK-. - Obr. - In: Malacký hlas. - Roč. 23,  
č. 3 (14.02.2013), s. 5. 
 
Jeden svet 2013 (13. : február 2013 : Malacky, Slovensko)  
Mestské centrum kultúry Malacky (Malacky, Slovensko)  
medzinárodné filmové festivaly - dokumentárne filmy 

12 V                                                                        061.2  
V Jablonovom vzniká Rodinný klub : februárový program Rodinného klubu / -RED-. -  
In: Jablonovské noviny. - Č. 1 (21.01.2013), s. 8 [Aktívne Jablonové]. 
 
Trgiňová, Daniela  
Rodinný klub (Jablonové, Slovensko) - Obecná knižnica (Jablonové, Slovensko)  
spoločenské kluby - matky a deti - jazykové kurzy 



 4 

13 MALACKÍ                                                        061.25  
Malackí trampi oslávili štyridsiatku / (mm). - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 54, č. 23 (17.06.2013), s. 5. 
 
Durango (Malacky, Slovensko) - Modrá hviezda (Pezinok, Slovensko)  
trampovanie - trampské organizácie  

14 MALACKÍ                                                          061.25  
Malackí trampi oslávili 40. výročie vzniku / -mm-. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 23, č. 12 (20.06.2013), s. 7. 
 
Durango (Malacky, Slovensko) - Modrá hviezda (Pezinok, Slovensko)  
tramping - trampské organizácie 

15 SCHMADLOVÁ, Helena                                 061.4  
Umelci sa stretli po roku = Na výtvarnom salóne okrem olejov a akrylu aj keramika, litografia 
a šitá čipka / Helena Schmadlová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - 
Roč. 15, č. 1 (30.01.2013), s. 8. 
 
Bleyová, Danica - Darášová, Marie - Hasonová, Adriana - Mészáros, Michal - Mészárosová, 
Gabriela - Miháliková, Iveta - Móza, Pavol - Slezák, Michal - Smetanová, Katarína - 
Vavrinová, Agneša  
Salón stupavských výtvarníkov 2012 (4. : 4.-13.12.2012 : Stupava, Slovensko)  
výtvarné umenie - výstavy - regionálni umelci 

16 MESTSKÉ                                                        061:008  
Mestské centrum kultúry : kde sídli a čo pre nás robí?. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 
1338-967X. - Roč. 23, č. 9 (09.05.2013), s. 5 [Kultúra]. 
 
Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko) - Knižnica Mestského centra kultúry 
(Malacky, Slovensko)  
samospráva - kultúrne organizácie a inštitúcie - kultúrne podujatia  

17 SLOBODOVÁ, N.                                            338.48  
ITF Slovakiatour 2013 : Malacky súčasťou veľtrhu cestovného ruchu / N. Slobodová. - Fotogr. 
- In: Malacký hlas. - Roč. 23, č. 2 (31.01.2013), s. 1 a 2. 
 
Malacky (Slovensko) 
cestovný ruch - veľtrhy cestovného ruchu  

18 KOLÁROVÁ, Michaela                                     338.48  
Stupava na medzinárodnom veľtrhu cestovného ruchu - ITF Slovakiatour / Michaela 
Kolárová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15,  
č. 2 (18.02.2013), s. 1 a 2. 
 
Stupava (Slovensko) 
veľtrhy cestovného ruchu  



 5 

19 STUPAVA                                                        338.48  
Stupava na výstave Regiontour 2013. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. 
- Roč. 15, č. 2 (18.02.2013), s. 7. 
 
Stupava (Slovensko) 
veľtrhy cestovného ruchu  

20 SOCHOROVÁ, Ingrid                                      338.486  
Na ITF Slovakiatour 2013 malo Záhorie premiéru ako jeden celok / Ingrid Sochorová. - 
Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 4 (28.01.2013),  
s. 1 a 2. 
 
Malacky (Slovensko) 
cestovný ruch - medzinárodné veľtrhy cestovného ruchu  

21 JANOTOVÁ, M.                                              338.486  
Projekt MreNa : rozvoj rekreačnej plavby po Morave / M. Janotová. - Fotogr. - In: Malacký 
hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 9 (09.05.2013), s. 11 [Spektrum]. 
 
Malacky (Slovensko : okres) 
cestovný ruch - turizmus - cyklotrasy - pešie zóny - rekreačné plavby - rieka Morava 

22 MIHOČKOVÁ, Eva                                          343.61  
Gorila II / Eva Mihočková, [účastník interview Ľubomír Galko]. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - 
ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 21 (2013), s. 28-30.  
 
Galko, Ľubomír - Glváč, Martin 
Stupava (Slovensko) - Pezinok (Slovensko) 
kauzy - tajné služby - ministerstvo vnútra SR - tunelovanie 

23 MALACKÍ                                                        352  
Malackí poslanci mu odklepli sociálny byt! : koniec trápenia Oskara Dobrovodského (41)? / 
(mih). - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 23, č. 13 (16.01.2013), s. 11.  
 
Dobrovodský, Oskar  
Malacky (Slovensko) 
samospráva - rómska problematika - sociálne byty  

24 KRAJ                                                                 352  
Kraj revitalizuje námestia a podporí šport na Záhorí / (BSK, IS). - Fotogr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 10 (11.03.2013), s. 4. 
 
Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) 
samosprávy - verejné priestranstvá - revitalizácia - operačné programy  
 
 



 6 

25 MALAČANIA                                                   352  
Malačania budú môcť využívať služby radnice z pohodlia domova : malackú samosprávu 
elektronizujú / (TS, IS). - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - 
Roč. 13, č. 10 (11.03.2013), s. 5. 
 
Malacky (Slovensko) - Stupava (Slovensko) 
samospráva -  elektronizácia služieb - dotácie - Bratislavský samosprávny kraj - operačné 
programy  

26 BÝVAME                                                           352  
Bývame v Jablonovom alebo v Jabloňovom? / -RED-. - Fotogr. - In: Jablonovské noviny. -  
Č. 4 (30.04.2013), s. 1. 
 
Jablonové (Slovensko) 
názvy obcí - jazykovedný ústav 

27 BUBELOVÁ, Tatiana                                        364-58  
Hospic Plamienok : ostrov medzi dvoma brehmi / Tatiana Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký 
hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 5 (14.03.2013), s. 7 [Spektrum]. 
 
Detský hospic Plamienok (Stupava, Slovensko)  
Stupava (Slovensko) - Plavecký Štvrtok (Slovensko) - Malacky (Slovensko)  
hospice - detské hospice  

28 ZMENY                                                             364-7  
Zmeny a plány v MsCSS : Mestské centrum sociálnych služieb Malacky / -mscss-. - Fotogr. - 
In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 6 (28.03.2013), s. 6 [Spektrum]. 
 
Dujsíková, Melánia, 1977-  
Mestské centrum sociálnych služieb Malacky (Malacky, Slovensko)  
sociálne služby - mestské zariadenia - útulky - opatrovateľská služba  

29 VIDANOVÁ, Lucia                                          364-787.422  
Vstúpte, n. o. s prvou sviečkou na torte / Lucia Vidanová. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 
1338-1814. - Roč. 54, č. 10 (18.03.2013), s. 19. 
 
Vstúpte, n.o., Malacky (Malacky, Slovensko)  
chránené dielne - výročia - činnosť 

30 CAMBRIDGESKÉ                                           373  
Cambridgeské skúšky v ZŠ Štúrova / ZŠ Štúrova. - Obr. - In: Malacký hlas. - Roč. 23,  
č. 3 (14.02.2013), s. 5. 
 
Základná škola Štúrova ul. (Malacky, Slovensko)  
jazykové skúšky - angličtina - žiaci základných škôl  
 



 7 

31 MLADÍ                                                              373  
Mladí herci zo Sološnice : žiaci Základnej školy Sološnica ... divadlo ... - Fotogr. - 
In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 9 (11.03.2013), s. 8. 
Stanová, Adriana 
Základná škola (Sološnica, Slovensko)  
základné školy - dramatické krúžky - súťažné prehliadky  

32 AJ                                                                       373  
Aj tu sa môže začať vaša budúcnosť. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - Roč. 7,  
č. 1 (2013), s. 8. 
 
Súkromná stredná odborná škola a Súkromná obchodná akadémia Plavecký Štvrtok (Plavecký 
Štvrtok, Slovensko)  
stredné školy - súkromné školy - obchodné akadémie 

33 SOUKUP, Milan                                               373.3  
Škola pre tretie tisícročie v Sološnici pod Roštúnom : pod drobnohľadom UN / Milan Soukup. 
- Fotogr. - In: Učiteľské noviny. - Roč. 60, č. 9 (03.01.2013), s. 14-15. 
 
Kordík, Ivan  
Základná škola Sološnica (Sološnica, Slovensko)  
školstvo - história - základné školy - vzdelávanie - samospráva 

35 HÁJKOVÁ, Otília                                              373.3  
Indiánsky zápis prváčikov vo Veľkých Levároch / Otília Hájková, Milan Hruboš. - Fotogr. - 
In: Učiteľské noviny. - Roč. 60, č. 13 (2013), s. 16.  
 
Základná škola s materskou školou (Veľké Leváre, Slovensko)  
základné školy 

36 KRISTÍNOVÁ, Milada                                    373.3  
Dérerka s Comeniom v Španielsku : Lifelong Learning Programme / Milada Kristínová. - 
Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 21 (03.06.2013), s. 7 [Školstvo]. 
 
Základná škola Dr. J. Dérera (Malacky, Slovensko)  
školské projekty - Comenius (projekt) - Španielsko - medzinárodná účasť  

37 HABOVÁ, K.                                                    373.3  
Projekt Comenius FOOD CULTURE EXCHANGE v cieli / K. Habová. - Fotogr. -  
In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 12 (20.06.2013), s. 4. 
 
Základná škola Dr. J. Dérera (Malacky, Slovensko)  
školské projekty - Comenius (projekt) - Slovinsko  
 
 
 



 8 

38 LEDNICKÁ, Nina                                             394.9  
Dni poľskej kultúry v Stupave : štvrtáci si vyskúšali poľské ... remeslá / Nina Lednická. - 
Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - Roč. 15, č. 6 (03.06.2013), s. 5. 
 
Dni poľskej kultúry v Stupave (máj 2013 : Stupava, Slovensko)  
cezhraničná spolupráca - kultúrne projekty - partnerské mestá  

39 KOMORNÝ, Jozef                                            398.332.47  
Zabíjačka prilákala aj cezpoľných / Jozef Komorný. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. 
- ISSN 1335-4442. - Roč. 23, č. 7 (18.02.2013), s. 6 [Spektrum]. 
 
Obecná zabíjačka 2013 (6. : 16.2.2013 : Rohožník, Slovensko)  
fašiangy - fašiangová zakáľačka - obecné slávnosti - fašiangové zvyky - ľudové tradície 

40 MATEMATICKÝ                                              51  
Matematický klokan a prváčik Theo Sirota ako úspešný malý matematický riešiteľ. - Fotogr. - 
In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 6 (03.06.2013), s. 11 [Spoločenská 
kronika]. 
 
Sirota, Theo  
Základná škola kpt. J. Nálepku (Stupava, Slovensko)  
matematika - matematické súťaže  

41 FARKAŠ, Zdeněk                                             551.435.84  
Jaskyňa Dzeravá skala pri Plaveckom Mikuláši / Zdeněk Farkaš. - Fotogr., obr. - In: Záhorie. - 
Roč. 22, č. 2 (2013), s. 2-9. 
 
Dzeravá skala (Plavecký Mikuláš, Slovensko : jaskyňa)  
jaskyne - archeologické výskumy  

42 KOVARÍKOVÁ, Miroslava                               577.2  
Liek na starobu ešte stále nepoznáme- : s Katarínou Kovárovou o molekulárnej ... / Miroslava 
Kovaríková. - Fotogr. - In: Záhorák. - Roč. 54, č. 4 (04.02.2013), s. 6 [Rozhovor]. 
 
Kaiserová, Katarína  
Veľké Leváre (Slovensko) 
molekulárna biológia - výskumní pracovníci - onkológia - regeneratívna medicína  

43 BLUSK, Miroslav                                             614.84  
Malacky - Rohožník : spravodajstvo z okresov / Miroslav Blusk. - Fotogr. - In: Požiarnik. - 
ISSN 0231-617X. - Roč. 90, č. 2 (2013), s. 13.  
 
Dobrovoľný hasičský zbor Rohožník (Rohožník, Slovensko)  
dobrovoľné hasičské zbory 
 
 



 9 

44 MINÁRIK, Jozef                                              614.84  
Spravodajstvo z okresov : Malacky : Veľké Leváre / Jozef Minárik. - In: Požiarnik. - ISSN 
0231-617X. - Roč. 89, č. 7 (2012), s. 15.  
 
Malacky (Slovensko : okres) - Pezinok (Slovensko : okres) - Senec (Slovensko : okres) 
dobrovoľné hasičské zbory - krajské súťaže - Plameň 

45 HISTORICKÁ                                                  614.84  
Historická technika nesklamala / Blusk. - Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. -  
Roč. 89, č. 6 (2012), s. 19.  
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Rohožník, Slovensko)  
dobrovoľné hasičské zbory - ocenenia - výročie vzniku 

46 LIPOVSKÁ, Iveta                                              614.84  
Seminár Praktické vyhľadávanie v ruine s medzinárodnou účasťou / Iveta Lipovská. - Fotogr. - 
In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - Roč. 90, č. 5 (2013), s. 10.  
 
Malacky (Slovensko) 
záchranári - hasiči - psovodi - cvičné zásahy 

47 PLASTIC                                                          62  
Plastic shock : naše mesto dejiskom modelárskej súťaže / OS, N. Slobodová. - Fotogr. -  
In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 4 (28.02.2013), s. 7 [Spektrum]. 
 
Plastic shock (13. : 23.2.2013 : Malacky, Slovensko)  
modelárstvo (technika) - plastikové modelárstvo - modelárske súťaže 

48 MADARÁS, Ján                                                 622  
Bridlicová štôlňa v Marianskom údolí : jediné zachovalé banské dielo na ťažbu bridlice... /  
Ján Madarás ... [at al.]. - Fotogr. - In: Montanrevue. - ISSN 1337-9682. - Roč. 6, č. 1 (2013),  
s. 20-22.  
 
Marianka (Slovensko) 
baníctvo - ťažba surovín - dejiny 

49 KRÁĽ, Jozef, 1952-                                           622  
Malé Karpaty v sebe ukrývajú staré štôlne, bane a šachty / Jozef Kráľ. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 19 (2013), s. 4. 
 
Malé Karpaty (Slovensko) - Marianka (Slovensko) - Pezinok (Slovensko) 
nové knihy - baníctvo - dejiny - Podzemie Malých Karpát 
 
 
 
 



 10 

50 VYRASTIE                                                       628.4  
Vyrastie v Malackách stredisko recyklácie?. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 6 (28.03.2013), s. 3 [Samospráva]. 
 
Stredisko recyklácie - energetické zhodnocovanie surovín (Malacky, Slovensko)  
odpady - recyklácia odpadu - plánovaná výstavba 

51 ŠÍPOVÁ, Simona                                             629.4  
"Štrečka" z Malaciek do Karpát : ... úzkokoľajná železnica vedúca ... do Rohožníka / Simona 
Šípová. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 12 (02.04.2013), s. 21. 
 
Mestské centrum kultúry Malacky, Slovensko)  
Stretnutia s históriou 2013 (21.3.2013 : Malacky, Slovensko)  
história - železnice - úzkokoľajné železnice 

52 MESTSKÉ                                                         630.27  
Mestské arborétum / -mija/lpm-. - Obr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23,  
č. 11 (06.06.2013), s. 2. 
 
Mestské arborétum (Malacky, Slovensko)  
arboréta - mestská zeleň - environmentálne projekty 

53 GRÓFOVÁ, Veronika                                       635  
Človek sa musí narodiť, aby vedel vnímať krásu kvetov / Veronika Grófová, [účastník 
interview] Alojz Mikulášek. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. -  
Roč. 11, č. 1 (2013), s. 1 a 6. 
 
Mikulášek, Alojz  
Lozorno (Slovensko) 
gladioly - pestovatelia - farmy - kvetinové výstavy - pestovateľské úspechy 

54 MIZNÚCE                                                         635  
Miznúce jabloňové sady / -RED-. - Fotogr. - In: Jablonovské noviny. - Č. 3 (22.03.2013),  
s. 1 a 2. 
 
Jablonové (Slovensko) 
sady - jabloňové sady - rekultivácia - skládky - znečisťovanie prostredia 

55 DULANSKÝ, Ivan, 1941-                                69  
Čierne remeslo / Ivan Dulanský. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 22, č. 2 (2013), s. 23. 
 
Kaštieľ (Plavecké Podhradie, Slovensko)  
remeslá - kováčstvo - klampiarstvo - zámočníctvo - história 
 
 
 



 11 

56 JANEČKOVÁ, Žaneta                                       711.455  
Na Rudave vybudujú nové jazero s chatami / Žaneta Janečková. - Obr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 8 (25.02.2013), s. 3. 
 
Rudava (Malé Leváre, Slovensko)  
rekreačné oblasti - rekreačné zariadenia - jazerá 

57 SIGMUNDOVÁ, Marta                                    75  
Benkove ilustrácie Prostonárodných slovenských povestí : ČSSR / Marta Sigmundová. -  
In: Bienále ilustrácií Bratislava ´83. - Bratislava : Tatran, [1983]. S. 87-89.  
 
Benka, Martin, 1888-1971  
Kostolište (Slovensko) 
výtvarné umenie - výtvarníci - ilustrácie - biografie 

58 TRI                                                                     75  
Tri krásne výstavy / -tabu-. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23,  
č. 5 (14.03.2013), s. 6 [Kultúra]. 
 
Režná, Eva - Habová, Rozália - Štanglerová, Marta - Bogdalíková, Denisa 
Základná umelecká škola (Malacky, Slovensko)  
výtvarné umenie - pedagógovia - základné umelecké školy - výtvarné výstavy 

59 AGNEŠA                                                          75-051  
Agneša Vavrinová predstaví svoju tvorbu / MKIC Stupava. - Obr. - In: Podpajštúnske zvesti. - 
ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 4 (08.04.2013), s. 1. 
 
Vavrinová, Agneša  
Palm Beach Life (9.5.2013 : Stupava, Slovensko) - Mestské kultúrne a informačné centrum 
(Stupava, Slovensko)  
osoby z regiónu - výtvarníci - maliari - výstavy 

60 SLÁVIKOVÁ, Anna                                           78-051  
Nestor populárnej hudby : hovoríme s jubilujúcim skladateľom ... / Anna Sláviková, [účastník 
interview Pavol Zelenay]. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 26,  
č. 13-14 (10.04.2013), s. 9.  
 
Zelenay, Pavol, 1928-  
Zohor (Slovensko) 
hudobníci - hudobní skladatelia  

61 ČINOVSKÁ, Soňa                                             78.087.6  
Stupavská Nevädza pilne spievala celý minulý rok / Soňa Činovská. - Fotogr. -  
In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 4 (08.04.2013), s. 7. 
 
Nevädza (Stupava, Slovensko)  
spevácke zbory - ženské spevácke zbory - činnosť 



 12 

62 PANDORA                                                        784.66  
Pandora pokrstí svoj debutový album / -tabu-. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. 
- Roč. 23, č. 5 (14.03.2013), s. 6 [Kultúra]. 
 
Pandora (Malacky, Slovensko)  
hudobné skupiny - hudobné albumy - Všetci za jedného (hudobný album) 

63 VAJDEČKOVÁ, Natália                                   791.6  
"Voláme sa MERCI, sme zo Záhorskej Vsi" / Natália Vajdečková. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 15 (15.04.2013), s. 6. 
 
MERCI (Záhorská Ves, Slovensko)  
mažoretky 

64 BUBELOVÁ, Tatiana                                       792.077  
Lúčime sa s Jožkom Šatanom / Tatiana Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - Roč. 23,  
č. 2 (31.01.2013), s. 7 [Spektrum]. 
 
Šatan, Jozef, 1936-2013  
Divadlo na hambálku (Malacky, Slovensko)  
ochotnícke divadlo - divadelníci - ochotnícki herci - spomienky 

65 HRALO                                                             792.077  
Hralo sa, hralo, v Jablonovom divadlo-. - Fotogr. - In: Jablonovské noviny. -  
Č. 1 (21.01.2013), s. 9 [Historické Jablonové]. 
 
Jablonové (Slovensko) 
ochotnícke divadlo - história - spoločenský život - fotografická dokumentácia 

66 SLOBODOVÁ, N.                                              793.3  
Saltare Orbis 2013 / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, 
č. 9 (09.05.2013), s. 1 a 8. 
 
Saltare Orbis 2013 (6. : 4.5.2013 : Malacky, Slovensko)  
tanečné súťaže - tanečné súbory 

67 PAŠTEKA, A.                                                   794.1  
40-ročná tradícia malackého šachu / A. Pašteka. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 23, č. 11 (06.06.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Malacky (Slovensko) 
šach - šachové turnaje - žiacke turnaje - základné školy  
 
 
 
 



 13 

68 JANEČKOVÁ, Žaneta                                      796  
Areál kúpaliska môže rozprúdiť šport a relax / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 7 (18.02.2013), s. 2. 
 
AD HOC, p.o.m., (Malacky, Slovensko)  
letné kúpaliská - športové areály -športovo-relaxačné centrá - prenájom priestorov 

69 FILIPKO, Richard                                             796-051  
Komentátor / Richard Filipko, [účastník interview Karol Polák]. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 
0139-6323. - Roč. 63, č. 6 (2013), s. 22-25.  
 
Polák, Karol, 1934-  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
športoví reportéri - moderátori 

70 PAŠTEKA, Anton, 1949-                                 796-051  
Najlepší športovci Malaciek : za rok 2012 / Anton Pašteka. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - 
ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 7 (11.04.2013), s. 1 a 8. 
 
Chvílová, Eliška - Šišolák, Mário - Lörinczi, František, ml. - Hanúsek, Jaroslav - Baňovičová, 
Monika - Kain, Michal - Jung, Emil - Tangelmayer, Denis - Jurkovič, Peter - Studenič, 
Norbert - Petrakovič, Pavol - Csillagy, Ladislav - Reisenauer, Robo 
MSK Malacky (Malacky, Slovensko) - AC Malacky (Malacky, Slovensko)  
športovci - najlepší športovci roka - športové kolektívy - ocenení športovci 

71 VIGH, Roman                                                   796.3  
Hádzaná v Stupave žne historické úspechy : Majstrovstvá Slovenska v hádzanej / Roman 
Vigh. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 6 (03.06.2013),  
s. 10 [Šport/Deti]. 
 
HC Tatran Stupava (Stupava, Slovensko) - Majstrovstvá Slovenska v hádzanej 2013 (14.-
16.6.2013 : Stupava, Slovensko)  
hádzaná - žiacke turnaje - majstrovstvá SR 

72 RENČO, M.                                                       796.3  
Medzinárodný turnaj v hádzanej - Playminihandball 2013 / M. Renčo. - Fotogr. - 
In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 6 (03.06.2013), s. 10. 
 
Playminihandball 2013 (6. : 17.-19.5.2013 : Stupava, Slovensko)  
hádzaná - minihádzaná - žiacke turnaje - medzinárodné turnaje 

73 ŠUSTER, D.                                                       796.3  
Naše hádzanárky druhé na Slovensku / D. Šuster. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 11 (06.06.2013), s. 8. 
 
Základná škola Štúrova ul. (Malacky, Slovensko)  
hádzaná - ženská hádzaná - žiacke turnaje - základné školy  



 14 

74 V                                                                       796.325  
V Malackách vyhlásili anketu Volejbalista roka : najlepší. - Fotogr. - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 7 (18.02.2013), s. 21 [Šport]. 
 
Malacky (Slovensko) 
volejbal - ankety - ocenenia - volejbalisti - ocenení športovci 

75 VOLEJBALISTA                                             796.325  
Volejbalista roka 2012 : výsledky ankety / -mh-. - In: Malacký hlas. - Roč. 23,  
č. 3 (14.02.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Volejbalista roka 2012 (6. : 2.2.2013 : Spoločenský dom MCK, Malacky, Slovensko) Malacky 
(Slovensko) 
volejbal - volejbalisti - ankety - výsledky 

76 ONDRUŠ, P.                                                      796.332  
Futbalisti zo Štúrovej tretí na M SR / P. Ondruš. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 23, č. 11 (06.06.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Základná škola Štúrova ul. (Malacky, Slovensko)  
futbal - žiacke turnaje  

77 DIEVČATÁ                                                        796.332  
Dievčatá, chcete hrať futbal v Kuchyni?. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, 
č. 21 (03.06.2013), s. 21 [Šport]. 
 
Kuchyňa (Slovensko) 
futbal - ženský futbal - futbalové kluby 

78 CIMERMAN                                                      796.42  
Cimerman obhájil / -TK AC-. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - 
Roč. 13, č. 7 (18.02.2013), s. 21 [Šport]. 
 
Cimerman, Leo  
Reedukačné centrum Sološnica (Sološnica, Slovensko)  
športové súťaže - reedukačné centrá 

79 JEDENÁSŤ                                                        796.42  
Jedenásť atletických medailí pre Záhorákov. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 13, č. 7 (18.02.2013), s. 21 [Šport]. 
 
AC Malacky (Malacky, Slovensko)  
atletika - majstrovstvá SR  
 
 
 



 15 

80 MALACKÍ                                                         796.42  
Malackí šprintéri na šampionáte zažiarili / - TK AC -. - Fotogr. - In: Záhorák. - Roč. 54,  
č. 7 (25.02.2013), s. 23 [Šport]. 
 
Handl, Vladimír - Filip, Peter  
AC Malacky (Malacky, Slovensko)  
atletika - šprint - atléti - majstrovstvá (šport.)  

81 DVE                                                                  796.42  
Dve zlaté pre Kocha : skokanské veličiny zo Záhoria / -TK AC-. - Fotogr. - In: Záhorák. - 
ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 8 (04.03.2013), s. 23 [Šport]. 
 
Koch, Martin - Chvílová, Eliška - Beňa, Ján - Štuková, Alexandra - Baňovičová, Monika 
AC Malacky (Malacky, Slovensko)  
atletika - športové súťaže  

82 ELIŠKA                                                           796.42  
Eliška atakuje limit na európsky šampionát / - tk ac -. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 54, č. 21 (03.06.2013), s. 21 [Šport]. 
 
Chvílová, Eliška, 1994-  
Sološnica (Slovensko) 
atletika - športové súťaže  

83 MALACKÍ                                                         796.54  
Malackí skauti s odkazom generála Milana Rastislava Štefánika. - Fotogr. - In: Záhorák. - 
ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 20 (27.05.2013), s. 6. 
 
Ftáčnik, Kamil  
69. Zbor generála Milana Rastislava Štefánika (Malacky, Slovensko) 
skauting - história 

84 REISENAUER, Ali, 1965-                               796.83  
Boxeri BC RTJ Malacky opäť s medailami / Ali Reisenauer, Robo Reisenauer. - Fotogr. -  
In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 9 (09.05.2013), s. 12 [Šport]. 
 
Hanúsek, Jaroslav - Michálek, Dávid 
box - športové súťaže  

85 STRELECKÝ, Marian                                       796.89  
Historický úspech Fight Division Malacky / Marian Strelecký. - In: Malacký hlas. - Roč. 23,  
č. 1 (17.01.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Kimli čka, Juraj  
Fight Division Malacky (Malacky, Slovensko)  
silové športy - zápasenie vo voľnom štýle - medzinárodné športové súťaže 



 16 

86 PAŠTEKA, A.                                                   797.15  
Kvalifikácia na MS vo vodnom motorizme v Jakubove / A. Pašteka. - Fotogr. - In: Malacký 
hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 12 (20.06.2013), s. 8 [Šport]. 
 
OVM Malacky (Malacky, Slovensko) 
Malacky (Slovensko) - Jakubov (Slovensko) 
vodný motorizmus - športové súťaže - žiacke turnaje 

87 KRET, Anton, 1930-                                          82.09  
Čavojského Urbánek / Anton Kret. - Obr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. -  
Roč. 26, č. 1-2 (16.01.2013), s. 2 a 12 [Literatúra].  
 
Urbánek, Ferko, 1859-1934  
Malacky (Slovensko) 
recenzie knihy - biografie - slovenskí dramatici 

88 ELSCHEK, Kristian                                           902  
Archeologické výskumy a nový kniežací hrob z doby rímskej v Zohore : germánsky kniežací 
hrob / Kristian Elschek. - Fotogr., obr. - In: Záhorie. - Roč. 22, č. 1 (2013), s. 4-9. 
 
Zohor (Slovensko) - Vysoká pri Morave (Slovensko) 
archeologické výskumy - archeologické nálezy - germánska kultúra - hroby - žiarové 
pohrebiská 

89 PAMIATKY                                                       904  
Pamiatky v Malackom kaštieli : rok 2013 ... Kultúrna pamiatka roka / -mija-. - Fotogr. -  
In: Malacký hlas. - Roč. 23, č. 1 (17.01.2013), s. 6 [Kultúra]. 
 
Malacký kaštieľ (Malacky, Slovensko)  
kultúrne pamiatky - výstavy 

90 KULTÚRNE                                                     904  
Kultúrne pamiatky roka vystavujú v ocenenom Malackom kaštieli / (TS-MJ). - Fotogr. -  
In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 2 (14.01.2013), s. 5 [Kultúra]. 
 
Malacký kaštieľ (Malacky, Slovensko)  
kultúrne pamiatky - ocenenia - Ministerstvo kultúry SR - výstavy 

91 ODBORNÍCI                                                     904  
Odborníci zmapujú pamätihodnosti mesta / (TASR). - Fotogr. - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 10 (11.03.2013), s. 5. 
 
Malacky (Slovensko) 
pamätihodnosti - obnova a rekonštrukcia pamiatok 
 
 



 17 

92 UHLIARIK, Ondrej                                             911.375  
Jablonové ako vinohrad? / Ondrej Uhliarik. - Obr. - In: Jablonovské noviny. - 
Č. 4 (30.04.2013), s. 2. 
 
Malacky (Slovensko : okres) - Pezinok (Slovensko : okres) - Senec (Slovensko : okres) 
územné plánovanie - BSK (Bratislavský samosprávny kraj) - doprava - infraštruktúra 

93 SCHENKOVÁ, Blažena                                     911.6  
V podzemí Plaveckého krasu / Blažena Schenková. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 22,  
č. 2 (2013), s. 24-25. 
 
Lehotský, Roman  
Plavecký kras (Malé Karpaty, Slovensko) - Malacky (Slovensko : okres) 
jaskyne a krasy - netopiere 

94 BENKOVÁ, Eva                                                912  
Zohor na starých mapách : Zohor v storočiach novoveku 4. časť / Eva Benková. - Map., obr. - 
In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 7, č. [2] marec-apríl (2013), s. 8-9. 
 
Zohor (Slovensko) 
historické mapy - história miest a obcí - kartografické dokumenty 

95 OSTRICOVÁ, Marta                                         929  
Manželka sa zo smrti syna nikdy nespamätala : Karol Machata (85) prehovoril... / Marta 
Ostricová. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 23, č. 11 (14.01.2013),  
s. 18-19.  
 
Machata, Karol, 1928-  
Malacky (Slovensko) 
slovenskí herci 

96 JANCOVÁ, Daniela                                        929  
Na skúškach stojím ako žiak prvej triedy : Čanecký / Daniela Jancová. - Fotogr. -  
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 28 (02.02.2013), s. 14-16.  
 
Čanecký, Peter, 1957-  
Stupava (Slovensko) 
kostýmoví výtvarníci - pedagógovia - regionálne osobnosti 

97 MLÁKOVÁ, Mária                                         929  
Nakrúcal som legendy / Mária Mláková, [účastník interview Ivan Ábel]. - Fotogr. -  
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 42 (28.02.2013), [príl. Prečo nie?! - 
Č. 1 (2013), s. 6-11].  
 
Ábel, Ivan  
Malacky (Slovensko) 
kameramani - videoklipy - osoby z regiónu 



 18 

98 DVOŘÁKOVÁ, Helena, 1943-                        929  
Syn mi praje leva / Helena Dvoŕáková. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23,  
č. 50 (28.02.2013), [príl. Pravda magazín. Č. 9 (2013), s. 4-7].  
 
Norisová, Soňa, 1973-  
Malacky (Slovensko) 
slovenské herečky - regionálne osobnosti 

99 MIKOLAJ, Dušan                                            929  
Ľudovít Fulla v Ružomberku natrvalo / Dušan Mikolaj. - Obr. - In: Učiteľské noviny. -  
Roč. 60, č. 15 (2013), s. 24. 
 
Fulla, Ľudovít, 1902-1980  
Malacky (Slovensko) 
výtvarní umelci - regionálne osobnosti 

100 LIŠHÁKOVÁ, Galina                                     929  
O parkinsonovi žartuje / Galina Lišháková. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 1336-3190. -  
Roč. 11, č. 18 (2013), s. 18-19.  
 
Beleš, Jozef - Belešová, Oľga 
Suchohrad (Slovensko) 
Parkinsonova choroba - regionálne osobnosti 

101 DVOŘÁKOVÁ, Helena, 1943-                        929  
Nezabúdajme, že život má aj vôňu : Ballek / Helena Dvořáková, [účastník interview Ladislav 
Ballek]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 103 (04.05.2013), s. 14-16. 
 
Ballek, Ladislav, 1941-  
Studienka (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - regionálne osobnosti 

102 KREKOVIČ, Miloš                                         929  
Nechcem byť Japonec v kimone / Miloš Krekovič, [účastník interview Masahiko Shiraki]. - 
Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 118 (23.05.2013), [príl. Tv oko,  
č. 21/2013, s. 6-9].  
 
Shiraki, Masahiko, 1964-  
Suchohrad (Slovensko) 
novinári - osoby z regiónu 

103 ZEMAN, Michal                                             929  
Na Evereste som spoznal seba : Zoltán Demján / Michal Zeman. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 120 (25.05.2013), s. 14-16.  
 
Demján, Zoltán, 1955-  
Rohožník (Slovensko) 
športovci - manažéri - osoby z regiónu 



 19 

104 BENKOVÁ, Eva                                             929  
150. výročie narodenia Alojza Zelligera / Eva Benková. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 
1338-0273. - Roč. 7, č. [2] marec-apríl (2013), s. 10. 
 
Zellinger, Alojz, 1863-1942  
Zohor (Slovensko) 
cirkevné dejiny - spisovatelia - filozofi - teológovia  

105 PROKEŠOVÁ, Gabriela                               929  
Celé moje srdce patrí deťom : Vilma Pottmanová / Gabriela Prokešová. - Fotogr. -  
In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 5 (09.05.2013), s. 12. 
 
Pottmanová, Vilma, 1883-1965  
Stupava (Slovensko) 
osobnosti - osoby z regiónu - učitelia 

106 JUDINYOVÁ, Jana                                          929 
O pamätnej izbe Jozefa Braneckého v Trenčíne / Jana Judinyová. - Fotogr. - In: Záhorie. - 
Roč. 22, č. 2 (2013), s. 26-28. 
 
Branecký, Jozef, 1882-1962  
Pezinok (Slovensko) 
pamätné izby - slovenskí spisovatelia - piaristi 

107 KOVARÍKOVÁ, M.                                        929.6  
Pátra po predkoch svojich klientov / M. Kovaríková, [účastník interview Roman Kvanka]. - 
Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 10 (18.03.2013), s. 6 [Rozhovor]. 
 
Kvanka, Roman  
Lozorno (Slovensko) 
genealógia - rozhovory 

108 ZAJÍČEK, Vojtech                                          94  
Zo školskej kroniky očami Vojtecha Hornáčka : Kronika obce Plavecký Štvrtok / Vojtech 
Zajíček. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - Roč. 7, č. 1 (2013), s. 4-5. 
 
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
obecné kroniky - školské kroniky - základné školy - história miest a obcí 

109 MÚZEUM                                                       94(437.611.619)  
Múzeum Michala Tillnera vydalo zborník / (MCK, 15). - Obr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 7 (18.02.2013), s. 5 [Zaujalo nás]. - Rec.: Malacky  
a okolie 5. - Malacky : MCK Malacky - Múzeum Michala Tillnera, 2012. 
 
Židia v Malackách (máj 2012 : Malacky, Slovensko)  
zborníky - semináre - Židia v Malackách - história miest a obcí  



 20 

110 SLOBODOVÁ, N.                                            94(437.611.619)  
Vzácne dokumenty v digitálnej podobe / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. -  
Roč. 23, č. 3 (14.02.2013), s. 7 [Spektrum/História]. 
 
Macejka, Martin - Vrablec, Pavol 
Mestské centrum kultúry Malacky - Múzeum Michala Tillnera (Malacky, Slovensko) 
digitalizácia dokumentov - historické listiny 

111 ZACHAROVÁ, Mária                                     94(437.611.619)  
Nový historický zborník: Malacky a okolie 5 / Mária Zacharová. - Fotogr. - In: Záhorie. - 
Roč. 22, č. 1 (2013), s. 29-30. 
 
Mestské centrum kultúry Malacky (Malacky, Slovensko)  
Stretnutia s históriou (máj 2012 : MCK Malacky, Malacky, Slovensko) 
zborníky - semináre - Židia v Malackách - história 

112 SOCHOROVÁ, Ingrid                                    94(437.611.627)  
Kronika miest a obcí : Rohožník / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 12 (25.03.2013), s. 2. 
 
Rohožník (Slovensko) 
dejiny - remeslá - tradície - folklórne súbory - šport - školy - relaxačno-regeneračné centrá 

113 SOCHOROVÁ, Ingrid                                     94(437.611.628)  
Kronika miest a obcí Záhoria = Sološnica / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 7 (18.02.2013), s. 4. 
 
Sološnica (Slovensko) 
história miest a obcí 

114 BENKOVÁ, Eva                                             94(437.611.638)  
Čriepky z dávnej minulosti Zohora / Eva Benková. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 
1338-0273. - Roč. 7, č. [1] Január - Február (2013), s. 10. 
 
Zohor (Slovensko) 
história - osídlenie - kultúra - miestne lokality 

 

 

 

 

 



 21 

Autorský register  

B   

Benková, Eva  94, 104, 114,  

Blusk, Miroslav  43,  

Bubelová, Tatiana  
27, 64,  
 

   

Č   

Činovská, Soňa  61,  

   

D   

Dulanský, Ivan, 1941-  55,  

Dvořáková, Helena, 1943-  98, 101,  

   

E   

Elschek, Kristian  88,  

   

F   

Farkaš, Zdeněk  41,  

Filipko, Richard  69,  

Fodorová, Irena  2,  

   

G   

Grodovská, Ľudmila  7,  

Grófová, Veronika  53,  

   

H   

Habová, K.  37,  

Hájková, Otília  35,  

Hruboš, Milan, 1959-  35,  

   

J   

Jancová, Daniela  96,  

Janečková, Žaneta  56, 68,  

Janotová, M.  21,  

Judinyová, Jana  106,  

   

K    

Kolárová, Michaela  18,  

Komorný, Jozef  39,  

Kovaríková, M.  107,  

Kovaríková, Miroslava  42,  

Kráľ, Jozef, 1952-  49,  



 22 

Krekovič, Miloš  102,  

Kret, Anton, 1930-  87,  

Kristínová, Milada  36,  

   

L    

Lednická, Nina  38,  

Lipovská, Iveta  46,  

Lišháková, Galina  100,  

   

M    

Madarás, Ján  48,  

Mihočková, Eva  22,  

Mikolaj, Dušan  99,  

Minárik, Jozef  44,  

Mláková, Mária  97,  

   

O   

Obadalová, Zlatica  3,  

Ondruš, P.  76,  

Orth, Branislav  1,  

Ostricová, Marta  95,  

   

P   

Pašteka, A.  67, 86,  

Pašteka, Anton, 1949-  70,  

Prokešová, Gabriela  105,  

   

R   

Reisenauer, Ali, 1965-  84,  

Reisenauer, Robo  84,  

Renčo, M.  72,  

   

S   

Schenková, Blažena  93,  

Schmadlová, Helena  15,  

Sigmundová, Marta  57,  

Sláviková, Anna  60,  

Slobodová, N.  9, 17, 66, 110,  

Sochorová, Ingrid  20, 112, 113,  

Soukup, Milan  33,  

Strelecký, Marian  85,  

   

 
 
 

 



 23 

Š  

Šípová, Simona  51,  

Štefanovič, Juraj  4,  

Šuster, D.  73,  

   

T   

Tomkovičová, Beáta  3,  

   

U   

Uhliarik, Ondrej  92,  

   

V   

Vajdečková, Natália  63,  

Vidanová, Lucia  29,  

Vigh, Roman  71,  

   

Z   

Zacharová, Mária  111,  

Zajíček, Vojtech  108,  

Zeman, Michal  103. 
 

 

Predmetový register  

A   

Ábel, Ivan 97, 

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  70, 79, 80, 81,  

AD HOC, p.o.m., (Malacky, Slovensko)  68,  

angličtina  30,  

ankety  7, 74, 75,  

arboréta  52,  

archeologické výskumy  41, 88,  

atletika  79, 80, 81, 82,  

   

B   

Ballek, Ladislav, 1941-  101,  

baníctvo  48, 49,  

Baňovičová, Monika, 1995-  70, 81,  

Beleš, Jozef, 1935-  100,  

Belešová, Oľga, 1965-  100,  

Beňa, Ján  81,  

Benka, Martin, 1888-1971  57,  

bilingválne gymnáziá  6,  



 24 

biografie  57, 87,  

Bleyová, Danica, 1954-  15,  

Bogdalíková, Denisa, 1977-  58,  

box (boxovanie)  84,  

Branecký, Jozef, 1882-1962  106,  

BSK (Bratislavský samosprávny kraj)  4, 5, 24, 25, 92,  

bývanie  23,  

   

C   

cestovný ruch  17, 20, 21,  

cezhraničná spolupráca  38,  

Cimerman, Leo  78,  

cirkevné dejiny  104,  

Comenius (projekt)  36, 37,  

Csillagy, Ladislav  70,  

cvičné zásahy  46,  

cyklotrasy  21,  

   

Č   

Čanecký, Peter, 1957-  96,  

   

D   

Darášová, Marie  15,  

dejiny  48, 49, 112,  

Demján, Zoltán, 1955-  103,  

deti  12,  

Detský hospic Plamienok (Stupava, Slovensko) 27,  

digitalizácia  110,  

divadlo  31, 64, 65,  

Divadlo na hambálku (Malacky, Slovensko)  64,  

dobové fotografie  65,  

Dobrovodský, Oskar  23,  

dobrovoľné hasičské zbory  43, 44, 45,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Rohožník, Slovensko)  43, 45,  

dokumentárne filmy  11,  

doprava  92,  

dramatické krúžky  31,  

Dujsíková, Melánia, 1977-  28,  

Durango (Malacky, Slovensko)  13, 14,  

   

E   

elektronizácia služieb  25,  

Emrišková, Vanessa Lujza  6,  

environmentálne projekty  52,  



 25 

   

F   

farmy  53,  

fašiangové zvyky  39,  

festivaly  11,  

Fight Division (Malacky, Slovensko)  85,  

Filip, Peter, 1978-  80,  

filmové festivaly  11,  

filozofi  104,  

FK Kuchyňa (Kuchyňa, Slovensko)  77,  

folklórne súbory  112,  

fotografická dokumentácia  65,  

Ftáčnik, Kamil  83,  

Fulla, Ľudovít, 1902-1980  99,  

futbal  76, 77,  

   

G   

Galko, Ľubomír, 1968-  22,  

genealógia  107,  

germánska kultúra  88,  

gladioly  53,  

Glváč, Martin, 1968-  22,  

Grebečiová, Andrea  5,  

   

H   

Habová, Rozália  58,  

hádzaná  71, 72, 73,  

Handl, Vladimír, 1960-  80,  

Hanúsek, Jaroslav  70, 84,  

hasiči  46,  

Hasonová, Adriana  15,  

HC Tatran (Stupava, Slovensko)  71,  

história  33, 51, 55, 65, 83,  

história miest a obcí 94, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 

 114 

historické listiny  110,  

historické mapy  94,  

historické zborníky  111,  

hospice  27,  

hroby  88,  

hudobné skupiny  62,  

hudobní skladatelia  60,  

   

  



 26 

Ch  

chránené dielne  29,  

Chvílová, Eliška, 1994-  70, 81, 82,  

   

I    

ilustrácie  57,  

infraštruktúra  92,  

   

J   

jabloňové sady  54,  

Jasenková, Mária, 1972-  7,  

jaskyne  41, 93, 

jazerá  56,  

jazykové kurzy  12,  

jazykové školy  6,  

Jazykovedný ústav Ľ. Štúra SAV  26,  

Jung, Emil, 1944-  70,  

Jurkovič, Peter  70,  

   

K    

Kain, Michal  70,  

Kaiserová, Katarína  42,  

kameramani  97,  

kartografia  94,  

Kaštieľ (Plavecké Podhradie, Slovensko)  55,  

kauzy  22,  

Kimli čka, Juraj  85,  

klampiarstvo  55,  

kluby  12,  

kmeňové bunky  42,  

knižnice  2, 4, 

Koch, Martin  81,  

Kordík, Ivan  33,  

kostýmoví výtvarníci  96,  

kováčstvo  55,  

Kráľ detských čitateľov  3,  

kultúra  1, 112, 114,  

kultúrne organizácie a inštitúcie  16,  

kultúrne pamiatky  89, 90,  

kultúrne podujatia  9, 16,  

kultúrne projekty  1, 38,  

kúpaliská  68,  

Kvanka, Roman  107,  

kvetinové výstavy  53,  



 27 

   

L    

Lehotský, Roman  93,  

letné kúpaliská  68,  

literárne súťaže  6,  

Lörinczi, František, ml.  70,  

ľudové tradície  39,  

   

M    

Macejka, Martin, 1982-  110,  

Machata, Karol, 1928-  95,  

Malacký kaštieľ (Malacky, Slovensko)  89, 90,  

maliari  59,  

Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  4, 5,  

manažéri  103,  

mapy  94,  

matematické súťaže  40,  

matky a deti  12,  

mažoretky  63,  

Múzeum Michala Tillnera (Malacky, Slovensko)  9, 16,  

medzinárodná účasť  36,  

medzinárodné filmové festivaly  11,  

medzinárodné súťaže  6, 85, 

medzinárodné športové súťaže  72, 84, 85,  

medzinárodné veľtrhy cestovného ruchu  17, 19, 20,  

MERCI (Záhorská Ves, Slovensko)  63,  

Mestská knižnica Ruda Morica (Stupava, Slovensko)  3,  

mestská zeleň  52,  

Mestské arborétum (Malacky, Slovensko)  52,  

Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko)  11, 16, 51, 110, 111,  

Mestské centrum sociálnych služieb (Malacky, Slovensko)  28,  

Mestské kultúrne a informačné centrum (Stupava, Slovensko)  59,  

Mészáros, Michal, 1984-  15,  

Mészárosová, Gabriela  15,  

miestne lokality  94, 114,  

Miháliková, Iveta, 1962-  15,  

Michálek, Dávid, [box]  84,  

Mikulášek, Alojz  53,  

minihádzaná  72,  

Mišunová, Silvia  5,  

mladší žiaci  30,  

modelárske súťaže  47,  

moderátori  69,  

Modrá hviezda (Pezinok, Slovensko)  13, 14,  



 28 

molekulárna biológia  42,  

monografie  8,  

Moricová, Štefánia  7,  

Móza, Pavol, 1957-  15,  

MSK Malacky (Malacky, Slovensko)  70,  

   

N   

náhradné bývanie  23,  

najlepší športovci roka  70,  

námestia  24,  

názvy obcí (zemepisné)  26,  

netopiere  93,  

Nevädza (Stupava, Slovensko)  61,  

Noc múzeí a galérií  9,  

Norisová, Soňa, 1973-  98,  

   

O   

Obadalová, Zlatica  5,  

Obecná knižnica (Jablonové, Slovensko)  2, 12,  

Obecná knižnica (Zohor, Slovensko)  4,  

obecné knižnice  2, 4, 5, 12, 

obecné kroniky  108,  

obchodné akadémie  32,  

obnova a rekonštrukcia pamiatok  91,  

ocenení športovci  70, 74,  

ocenenia  4, 5, 7, 45, 74, 90,  

ocenenia knihovníkov  5,  

odpady  50,  

ochotnícke divadlo  64, 65,  

onkologická terapia  42,  

opatrovateľská služba  28,  

osídlenie  114,  

osoby z regiónu  59, 97, 102, 103, 105,  

OVM Malacky (Malacky, Slovensko)  86,  

   

P   

pamätihodnosti  91,  

pamätné izby  106,  

Pandora (Malacky, Slovensko)  62,  

Parkinsonova choroba  100,  

partnerské mestá  38,  

pedagógovia  58, 96,  

pestovatelia  53,  

pešie zóny  21,  



 29 

Petrakovič, Pavol  70,  

piaristi  106,  

plastikové modelárstvo  47,  

podujatia v knižnici  3,  

Podzemie Malých Karpát  49,  

Poizlová, Dana  5,  

Polák, Karol, 1934-  69,  

Poľsko  38,  

Pottmanová, Vilma, 1883-1965  105,  

predseda BSK  4, 5,  

prenájom priestorov  68,  

prepravné služby  28,  

prezentácie  20,  

Projekt Sokolovňa LIVE (Malacky, Slovensko)  1,  

projekty  21, 37,  

psovodi  46,  

   

R   

recenzie knihy  87,  

recyklácia odpadu  50,  

Reedukačné centrum (Sološnica, Slovensko) 78,  

regeneratívna medicína  42,  

regionálne osobnosti  15, 57, 96, 98, 99, 100, 101,  

Reisenauer, Robo  70,  

rekreačné oblasti  56,  

rekreačné plavby  21,  

rekultivácia  54,  

relaxačno-regeneračné centrá  112,  

remeslá  55, 112,  

revitalizácia  24,  

Režná, Eva  58,  

rieka Morava  21,  

Rodinný klub (Jablonové, Slovensko)  2, 12,  

rómska problematika  23,  

rozhovory  42, 60, 107,  

   

S   

sady  54,  

samospráva  16, 23, 24, 25, 28, 33,  

semináre  109, 111,  

Shiraki, Masahiko, 1964-  102,  

silové športy  85,  

Sirota, Theo  40,  

skauting  83,  



 30 

skládky  54,  

Slezák, Michal  15,  

Slovenka roka  7,  

slovenská reprezentácia  84,  

slovenskí dramatici  87,  

slovenskí herci  95, 98, 

slovenskí spisovatelia  101, 104, 106,  

Slovensko  38,  

Slovinsko  37,  

služby samosprávy  25,  

Smetanová, Katarína  15,  

sociálne byty  23,  

sociálne služby  28,  

spevácke zbory  61,  

spoločenský život  12, 65,  

spomienky  64,  

Stanová, Adriana  31,  

stravovanie  28,  

stredné školy  6, 32,  

Studenič, Norbert  70,  

súkromné školy  32,  

súťaže  6, 31 

   

Š   

šachové turnaje  67,  

Šatan, Jozef, 1936-2013  64,  

Ščepánková, Jana  4, 5,  

Šimek, Ján  8,  

Šišolák, Mário  70,  

školské kroniky  108,  

školské projekty  36, 37,  

Španielsko  36,  

športovci  70, 103,  

športové areály  68,  

športové súťaže  78, 81, 82, 84, 86,  

športoví reportéri  69,  

šprint  80,  

Štanglerová, Marta, 1954-  58,  

študentské medzinárodné workshopy  10,  

Štuková, Alexandra, 1991-  81,  

   

T   

tajné služby  22,  

tanečné súťaže  66,  



 31 

Tangelmayer, Denis, 1984-  70,  

ťažba surovín  48,  

teológovia  104,  

tradície  112,  

trampovanie  13, 14,  

Trgiňová, Daniela  12,  

Týždeň slovenských knižníc  4,  

   

U   

učitelia  105,  

Urbánek, Ferko, 1859-1934  87,  

útulky  28,  

územné plánovanie  92,  

úzkokoľajné železnice  51,  

   

V   

Vavrinová, Agneša  15, 59,  

veľtrhy cestovného ruchu  17, 18, 19, 20, 

videoklipy  97,  

vodný motorizmus  86,  

volejbal  74, 75,  

Vrablec, Pavol, 1980-  110,  

Vstúpte, n.o., (Malacky, Slovensko)  29,  

Všetci za jedného (hudobný album)  62,  

výročia  29, 34, 45, 104,  

výskumní pracovníci  42,  

výsledky  75, 80,  

výstavy  15, 59, 89, 90,  

výtvarné umenie  15, 57, 58, 59, 99 

vzdelávacie projekty  37,  

vzdelávanie  33,  

   

W   

workshopy  10,  

   

Z   

záchranári  46,  

Základná škola Dr. J. Dérera (Malacky, Slovensko)  6, 36, 37,  

Základná škola kpt. J. Nálepku (Stupava, Slovensko) 40,  

Základná škola (Sološnica, Slovensko)  31, 33,  

Základná škola Štúrova ul. (Malacky, Slovensko) 30, 73, 76,  

Základná umelecká škola (Malacky, Slovensko)  58,  

základné školy  6, 30, 31, 33, 34, 35, 67, 73, 108,  

základné umelecké školy  58,  



 32 

zámočníctvo  55,  

zápasenie vo voľnom štýle  85,  

zborníky  109,  

zdravotnícke pomôcky  28,  

Zelenay, Pavol, 1928-  60,  

Zellinger, Alojz, 1863-1942  104,  

znečisťovanie prostredia  54,  

   

Ž   

železnice  51,  

ženská hádzaná  73,  

ženské spevácke zbory  61,  

ženský futbal  77,  

žiaci  12, 30, 36, 37, 

žiacke turnaje  67, 71, 72, 73, 76, 86,  

žiarové pohrebiská  88,  

Židia v Malackách  109, 111, 

životné jubileá  60. 
 

 

Geografický register  

 
B   

Bernolákovo (Slovensko)  5,  

Boldog (Slovensko)  24,  

   

   

D   

Dzeravá skala (Plavecký Mikuláš, Slovensko)  41,  

   

J   

Jablonové (Slovensko)  2, 12, 26, 54, 65,  

Jakubov (Slovensko)  8, 24, 86,  

   

K    

Kostolište (Slovensko)  57,  

Kuchyňa (Slovensko)  77,  

   

L    

Limbach (Slovensko)  24,  

Łowicz (Poľsko)  38,  

Lozorno (Slovensko)  53, 107,  



 33 

   

M    

Malacky (Slovensko : okres)  21, 27, 44, 92, 93,  

Malacky (Slovensko) 1, 6, 9, 11, 13, 14, 16, 17, 20, 23, 25, 

 

27, 28, 29, 30, 36, 37, 46, 47, 50, 51, 
52, 58, 62, 64, 66, 67, 68, 70, 73, 74, 
75, 76, 79, 80, 81, 83, 85, 86, 87, 89, 
90, 91, 95, 97, 98, 99, 109, 110, 111,  

Malé Karpaty (Slovensko)  49,  

Malé Leváre (Slovensko)  24, 56,  

Marianka (Slovensko)  24, 48, 49,  

   

P   

Pezinok (Slovensko : okres)  44, 92,  

Pezinok (Slovensko)  4, 5, 13, 14, 22, 49, 106,  

Plavecké Podhradie (Slovensko)  55,  

Plavecký kras (Malé Karpaty, Slovensko)  93,  

Plavecký Mikuláš (Slovensko)  41,  

Plavecký Štvrtok (Slovensko)  27, 32, 108,  

   

R   

Rohožník (Slovensko)  39, 43, 45, 103, 112,  

Rudava (Malé Leváre, Slovensko)  56,  

   

S   

Senec (Slovensko : okres)  44, 92,  

Sološnica (Slovensko)  31, 33, 78, 82, 113,  

Studienka (Slovensko)  24, 101,  

Stupava (Slovensko) 3, 5, 7, 15, 18, 19, 22, 25, 27, 38, 40, 

 59, 61, 71, 72, 96, 105,  

Suchohrad (Slovensko)  100, 102,  

   

Š   

Šenkvice (Slovensko)  5, 24,  

Štefanová (Slovensko)  24,  

   

V   

Veľké Leváre (Slovensko)  35, 42, 44,  

Vlky (Slovensko)  24,  

Vysoká pri Morave (Slovensko)  24, 69, 88,  

   

Z   

Záhorská Ves (Slovensko)  63,  

Závod (Slovensko)  24,  

Zohor (Slovensko)  4, 5, 24, 60, 88, 94, 104, 114. 



 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Malacky v tlači 1/2013 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         8 
Číslo:                            1 
Rok:                              2013 
ISSN:                            1338-9386 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 
 


